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Centrum Leczenia Oparzeń dla dzieci i młodzieży powstanie w szpitalu w Zdrojach – Bruksela zgodziła się na zmianę lokalizacji.
Przeniesienie lokalizacji inwestycji z planowanej wcześniej w szpitalu przy ul. Wojciecha do szpitala „Zdroje” to temat konferencji prasowej, w której
uczestniczył Członek Zarządu Województwa Marek Hok.

Szpital „ZDROJE” jest największym, wysokospecjalistycznym ośrodkiem leczenia dzieci w województwie zachodniopomorskim. W szpitalu i poradniach
rocznie leczonych jest ponad 75 tysięcy najmłodszych pacjentów z regionu. W wyniku połączenia ze szpitalem dziecięcym przy ul. Św. Wojciecha
liczba ta wzrośnie do blisko 120 tysięcy dzieci leczonych w ciągu roku.

 - Chciałbym zaszczepić taką wizję, aby szpital w Zdrojach był postrzegany w regionie i Szczecinie jak nasz wspólny szpital, nie tylko marszałkowski –
mówił Marek Hok. – Obecnie zachodniopomorskie jest jedynym województwem, w którym nie ma specjalistycznego centrum pediatrycznego. Będę prosił
samorządy o wspieranie tego przedsięwzięcia, aby finansując rozbudowę szpitala wzmacniały świadomość, że to inwestycja dla nas wszystkich –
podkreślił marszałek.

Realizacja projektu „REGIONALNE SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA OPARZEŃ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY – POPRAWA JAKOŚCI I
DOSTĘPNOŚCI USŁUG MEDYCZNYCH ORAZ PROFILAKTYKA” ma na celu powstanie w szpitalu w „ZDROJACH” strategicznie położonej,
wyspecjalizowanej placówki leczenia oparzeń wśród dzieci i młodzieży, obsługującej pacjentów województwa zachodniopomorskiego i województw
ościennych. Centrum to będzie integralną częścią oddziału chirurgii dziecięcej. Obecnie jedyną placówką w Polsce specjalizującą się w leczeniu
oparzeń dziecięcych jest oddalony o ponad 600 km od Szczecina Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie.

Realizowany projekt zakłada utworzenie dziecięcego oddziału oparzeniowego, spełniającego światowe standardy, z 4 łóżkami zwykłymi i 2 łóżkami
intensywnego nadzoru. Dodatkowo przeprowadzona zostanie szeroko zakrojona kampania profilaktyczna. Jej celem będzie m.in. podniesienie
świadomości społeczeństwa w zakresie okoliczności powstawania oparzeń wśród dzieci i młodzieży. Każdego roku w Polsce poparzeniom ulega 200 -
300 tysięcy osób rocznie. Około 75% z nich to dzieci. Aż w 97% przypadków przyczyną oparzeń są zaniedbania lub brak wyobraźni opiekunów.

„Zapobiegać jest lepiej niż leczyć” - te założenia leżą u podstaw realizacji programu profilaktycznego. Zorganizowane będą setki wykładów i spektakli
dla dzieci, ich rodziców oraz młodzieży z terenu całego województwa zachodniopomorskiego, połączonych z przekazywaniem materiałów
informacyjnych. Zaplanowana jest także szeroko zakrojona kampania informacyjna.

Nadrzędne cele realizowanego projektu to:

podniesienie poziomu świadomości społecznej w obszarze zapobiegania i pierwszej pomocy przy oparzeniach wśród dzieci i młodzieży;
zwiększenie dostępności i poprawa jakości udzielanych specjalistycznych świadczeń medycznych poprzez stworzenie Regionalnego
Specjalistycznego Centrum Leczenia Oparzeń. Szacuje się, iż każdego roku w centrum oparzeń leczonych będzie ok. 100-150 dzieci, znacznie
więcej otrzyma porady ambulatoryjne.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROJEKTU

Bezzwrotna pomoc finansowa dla Polski w postaci instrumentu pod nazwą Mechanizm Finansowy EOG (Europejskiego Obszaru Gospodarczego)
pochodzi z trzech krajów EFTA (Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu) tj. Norwegii, Islandii i Liechtensteinu. To właśnie z tego funduszu
pochodzą środki finansowe przeznaczone na realizację projektu.

HISTORIA

Po raz pierwszy wniosek o pozyskanie dofinansowania na realizację projektu budowy centrum oparzeniowego został złożony w 2004 roku.
Wnioskodawcą był Szpital Dziecięcy przy ul. Św. Wojciecha. Wnioskowano wówczas o fundusze ze ZPORR-u. Mimo wysokiej oceny panelu
ekspertów, ze względu na ograniczone fundusze, projekt nie został przyjęty do realizacji.

W 2005 roku projekt ten, rozszerzony o projekt promocji zdrowia w zakresie zapobiegania oparzeniom wśród dzieci i młodzieży, został złożony w
ramach I naboru wniosków do Mechanizmu Finansowego EOG i Mechanizmu Norweskiego. Pozytywnie przeszedł pierwszy etap weryfikacji i został
wpisany na listę rezerwową. Po raz kolejny zgłoszono go w II naborze do ww. funduszy. Wówczas został pozytywnie oceniony pod względem
formalnym i merytorycznym i zarekomendowany darczyńcy. W lipcu 2008 r. Szpital Dziecięcy był wizytowany przez pracownika Biura Mechanizmów
Finansowych i 11.12.2008r. otrzymał Grand Offer Letter - przyrzeczenie dofinansowania projektu przez Norweski Mechanizm Finansowy.

Centrum Leczenia Oparzeń w Szpitalu dziecięcym przy ul. Św. Wojciecha poprawiłoby warunki leczenia dzieci, jednak nie rozwiązałoby ani problemów
niezbędnej (a kosztownej) modernizacji całego obiektu, ani braku możliwości rozbudowy i rozwoju w następnych latach. Dlatego toczący się w 2009
roku proces połączenia Szpitala Dziecięcego ze Szpitalem „Zdroje” spowodował wystąpienie do Biura Mechanizmów Finansowych w Brukseli
(przedstawiciela darczyńcy) z prośbą o zmianę lokalizacji inwestycji. Nowy projekt dotyczący części inwestycyjnej uwzględnia budowę Centrum
Leczenia Oparzeń w pawilonie 16 szpitala przy ul. Mącznej 4. Po przygotowaniu nowych planów, 10.08.2009 r. szpital „Zdroje” był wizytowany przez
eksperta oceniającego poprzedni projekt rok wcześniej. 17.08.2009 r. ekspert wydal opinię rekomendującą przyjęcie proponowanych zmian. 15.09.2009
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r. Biuro Mechanizmów Finansowych przekazało stronie polskiej decyzję wprowadzającą do projektu proponowane zmiany. Po wcześniejszej ustnej
informacji - 14.10.2009 r. szpital „ZDROJE” otrzymał z Biura Do Spraw Zagranicznych Programów Pomocy w Ministerstwie Zdrowia zapewnienie
finansowania nowego projektu w kwocie 889 417 .€ 

Porównanie projektów:
PROJEKT Poprzedni Obecny

Łączna powierzchnia modernizacji 375,9 m2 430,23m2- dodatkowa sala zabiegowo -operacyjna
Roboty inwestycyjne 569 027 EUR 647 851 EUR

Wyposażenie 111 338 EUR 266 716 EUR
Profilaktyka 366 010 EUR 366 028 EUR

Całość 1 046 375 EUR 1 280 595 EUR

Fundusz norweski 889 417 EUR 889 417 EUR
Wkład własny 156 958 EUR 391 178 EUR

 

W nowym projekcie zwiększono powierzchnię użytkową Centrum – utworzono dodatkową salę zabiegowo-operacyjną, dzięki czemu pacjenci
wymagający zabiegów nie będą opuszczali pomieszczeń o szczególnej jałowości. Zwiększono o 150% wyposażenie – planowane poprzednio było
niewystarczające dla funkcjonowania ośrodka. Po wprowadzeniu tych niezbędnych modyfikacji planowane koszty wzrosły z 1 046 375 € do 1 280 595 €.

Zakończenie realizacji projektu - 30 kwietnia 2011r.
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